Соглашение № 3

о внесении изменений в договор № 78 от «01» августа 2017 года

управления многоквартирным домом, расположенным по адресу:

г. Покачи, ул. Ленина, д. 16

 г. Покачи        «31» мая 2023 г.

 Собственники помещений в многоквартирном доме, именуемые в дальнейшем

Собственники, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью

«Комфорт плюс», в лице директора Молчановой Людмилы Николаевны,

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Управляющая

организация, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили

настоящее Соглашение о внесении изменений (далее - Соглашение) в договор № 78

управления многоквартирным домом от 01.08. 2017 (далее - Договор) о нижеследующем:

 1. Пункт 1.3. Договора читать в новой редакции: «Перечень работ (услуг) по

управлению многоквартирным домом, содержанию и ремонту общего имущества,

периодичность, определение их стоимости и размера платы за содержание жилого

помещения в многоквартирном доме указаны в Приложении № 4, перечень работ по

текущему ремонту многоквартирного дома указаны в Приложении № 4а к настоящему

Договору. Изменение перечня работ и услуг, осуществляемых Управляющей

организацией, может производиться по решению общего собрания Собственников

многоквартирного дома по согласованию с Управляющей организацией, а также в случаях,

предусмотренных действующим законодательством и/или настоящим Договором.

Состав и состояние Общего имущества в многоквартирном доме, в отношении

которого осуществляется управление, указаны в Приложении № 2 к настоящему

Соглашению».

 2. Пункт 3.1.15. Договора исключить из текста.

 3. Пункт 3.2.2. Договора читать в новой редакции: «Требовать от Собственника

возмещения расходов Управляющей организации по восстановлению и ремонту общего

имущества Собственников помещений Многоквартирного дома в случае причинения

Собственником Помещения какого-либо ущерба Общему имуществу Многоквартирного

дома. Требование Управляющей организации к Собственнику оформляется в виде

претензии с перечислением в нем подлежащих восстановлению элементов общего

имущества Многоквартирного дома и сроками исполнения претензии. В случае

невыполнения претензии в установленные сроки Управляющая организация вправе

выставить Собственнику штрафную неустойку в размере 0,1 % от суммы долга за каждый

день просрочки».

 4. Пункт 3.2.7. Договора читать в новой редакции: «После предупреждения

(уведомления) потребителя-должника ограничить или приостановить предоставление

коммунальных услуг в случае неполной оплаты потребленных в Помещении

коммунальных услуг. Приостановление (ограничение) предоставления коммунальных

услуг производится в следующем порядке:

а) Управляющая организация направляет предупреждение (уведомление) о приоста-

новлении предоставления коммунальных услуг потребителю одним из следующих

способов:

- путем включения в платежный документ для внесения платы за коммунальные ус-

луги текста соответствующего предупреждения (уведомления);

- любым из способов, указанных в пп.«а»-«д» п.9.1. настоящего Договора;

- путем передачи предупреждения (уведомления) сообщения по сети подвижной ра-

диотелефонной связи на пользовательское оборудование потребителя (смс-

сообщение);

- путем телефонного звонка с записью разговора;

- иным способом уведомления, подтверждающим факт и дату его получения потреби-

телем-должником;

б) не ранее чем через двадцать дней с момента доставки извещения, Управляющая

организация приостанавливает предоставление коммунальной услуги в случае непо-

гашения потребителем образовавшейся задолженности. Потребитель считается уве-

домленным с момента поступления вышеуказанного извещения, телеграммы в почто-

вое отделение связи по месту нахождения помещения собственника или с момента

отправления телефонограммы, СМС, электронного сообщения, включая систему ГИС

ЖКХ, потребителю».

 5. Дополнить Договор пунктом 3.2.26. «Управляющая организация вправе требовать

от собственников помещений:

 - компенсацию расходов на выполнение неотложных работ и услуг (текущего харак-

тера),  необходимость которых вызвана обстоятельствами, которые управляющая компания

при заключении настоящего Договора или при подготовке предложения об изменении раз-

мера платы на очередной год действия договора не могла разумно предвидеть и предотвра-

тить при обычной степени заботливости и осмотрительности и за возникновение которых

она не отвечает;

 - компенсацию расходов на текущий  ремонт общего имущества многоквартирного

дома, выполненный по предписанию/требованию контролирующего или надзорного органа,

если по не зависящим от Управляющей организации причинам решение общего собрания

собственников о выполнении и (или) финансировании такого ремонта не было принято при

установлении размера платы на очередной год действия Договора».

 6. Пункт 5.1.  Договора изложить в новой редакции: «Цена Договора устанавливается

в размере стоимости работ и услуг по управлению Многоквартирным домом, содержанию и

ремонту общего имущества, определяемой в порядке, указанном в п. 5.2. настоящего

Договора (в том числе стоимости за коммунальные ресурсы, потребляемые при

использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме), стоимости

предоставленных коммунальных услуг, определяемой в соответствии с действующим

законодательством. Цена услуг, приобретаемых у специализированных организаций, равна

цене их приобретения и не облагается НДС. Цена услуг, выполняемых собственными

силами управляющей компании, облагается НДС».

 7. Пункт 5.2. Договора изложить в новой редакции: «Стоимость работ и услуг по

управлению многоквартирным домом, содержанию и ремонту общего имущества

определена Сторонами согласно перечню и периодичности выполнения работ и оказания

услуг по содержанию общего имущества многоквартирного дома (Приложение № 4) и

действует один год.  Не чаще чем раз в год Управляющая организация готовит

Собственникам предложение о размере платы за содержание жилого помещения в

многоквартирном доме. Не позднее, чем за 30 дней до дня проведения общего собрания

собственников помещений в этом доме, в целях принятия решения по вопросу об

определении размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме,

Управляющая организация размещает  предложение на досках объявлений, расположенных

во всех подъездах многоквартирного дома.

 В случае отсутствия необходимого кворума для принятия решения либо не принятия

решения (при наличии кворума) стоимость работ и услуг по управлению многоквартирным

домом, содержанию и ремонту общего имущества подлежит индексации. При этом

применяется индекс потребительских цен в РФ на жилищно-коммунальные услуги в

процентах к предыдущему календарному году, официально опубликованный в порядке,

установленном действующем законодательством,  с месяца следующего за подведением

итогов общего собрания Собственников.

 Индексация проводится путем умножения размера платы за жилое помещение на

величину индекса.

 Управляющая организация самостоятельно определяет изменение стоимости по

каждой работе и услуге в перечне работ и услуг по управлению и содержанию общего

имущества многоквартирного дома».

 8. Дополнить Договор пунктом  5.2.1. «Размер платы за услуги и работы по

управлению, содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в

многоквартирном доме установлен на период действия договора, начиная с даты

утверждения его условий на общем собрании собственников, с ежегодным

индексированием».

 9. Дополнить Договор пунктом 5.2.2. «Размер платы за содержание и ремонт жилого

помещения может быть увеличен управляющей организацией в одностороннем порядке:

1) В случае необходимости компенсации расходов на выполнение неотложных работ

и услуг текущего характера, необходимость которых вызвана обстоятельствами, которые

управляющая организация при заключении договора или при подготовке предложения об

изменении размера платы на очередной год действия договора не могла разумно предвидеть

и предотвратить при обычной степени заботливости и осмотрительности и за возникновение

которых она не отвечает.
 К подобным случаям относятся:

- ремонт общего имущества, поврежденного в результате действий неустановленных

лиц, в том числе в результате поджогов, неосторожного обращения с огнем;
- ремонт общего имущества, поврежденного в результате действий личного состава

пожарной охраны, иных участников тушения пожара, ликвидации аварии, катастрофы, иной

чрезвычайной ситуации, действовавших в условиях крайней необходимости и (или)

обоснованного риска;
- ремонт общего имущества, поврежденного в результате неблагоприятных погодных

явлений (штормовые, ураганные ветры, снежны бури,  перепады температур, выпадение

снега с дождем при пониженной температуре и сильном ветре, вызывающие обледенение и

т.п.).
По каждому случаю, указанному в настоящем пункте составляется акт с

привлечением представителя собственника, из числа лиц входящих в Совет

многоквартирного дома. В акте указываются: обстоятельства причинения ущерба,

ориентировочный размер ущерба, планируемый срок окончания ремонта.
 Управляющая организация приступает к выполнению таких работ после уведомления

Собственников о размере и порядке финансирования  работ. Уведомление осуществляется

посредством размещения объявлений в каждом подъезде многоквартирного дома и (или) на

платежных документах в зависимости от срочности проведения работ.

 2) В случае необходимости компенсации расходов на текущий ремонт общего

имущества многоквартирного дома, выполненный по предписанию (требованию)

контролирующего или надзорного органа, если по независящим от Управляющей

организации причинам решение общего собрания собственников о выполнении и (или)

финансировании такого ремонта не было принято.
 Подтверждением стоимости проведенных работ является акт, расчет стоимости работ,

произведенный управляющей организацией и подписанный руководителем.
Управляющая организация вправе предъявить расходы на проведение работ,

указанных в настоящем пункте, в месяце, следующем за месяцем, в котором работы

выполнены, либо ежемесячно равными долями в течение  полугодия либо текущего

финансового года. В платежном документе размер платы, предусмотренной настоящим

пунктом, указывается отдельной строкой как «дополнительные работы».

 Порядок определения размера платы за содержание и ремонт жилого помещение,

указанный в настоящем пункте, действует, если Собственниками на общем собрании не

принято решение об установлении иного порядка определения размера такой платы».

 10. Пункт 5.5.  Договора исключить из текста.

 11. Пункт 5.7. Договора изложить в новой редакции: «Размер платы на каждый

последующий год действия Договора может быть изменён:

- путём принятия собственниками помещений решения об установлении иного размера

на общем собрании собственников по предложению Управляющей организации;

- с учетом ежегодной индексации на индекс потребительских цен в РФ на жилищно-

коммунальные услуги в процентах к предыдущему календарному году,  с месяца

следующего за подведением итогов общего собрания Собственников.

 12. Дополнить Договор разделом «7.1. Обработка персональных данных

 7.1.1. Управляющая организация в соответствии с Федеральным законом от

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» в целях исполнения настоящего Договора

осуществляет обработку персональных данных Собственников и иных потребителей в мно-

гоквартирном доме и является оператором персональных данных.

 7.1.2. Целями обработки персональных данных является исполнение Управляющей

организацией обязательств по Договору, включающих в себя функции, связанные с:

- расчетами и начислениями платы за жилое помещение, коммунальные и иные услуги, ока-

зываемые по Договору;

- подготовкой, печатью и доставкой потребителям платежных документов;

- приемом  потребителей при их обращении для проведения проверки правильности исчис-

ления платежей и выдачи документов, содержащих правильно начисленные платежи;

- ведением досудебной работы, направленной на снижение размера задолженности потреби-

телей за услуги и работы, оказываемые (выполняемые) по Договору, а также с взысканием

задолженности с потребителей;

- иные цели, связанные с исполнением Договора.

 7.1.3. В состав персональных данных собственника, подлежащих обработке включа-

ются:

- фамилия, имя, отчество, число, месяц, год рождения;

- паспортные данные;

- адрес регистрации;

- адрес места жительства;

- семейное положение;

- статус члена семьи;

- сведения о регистрации права собственности в Едином государственном реестра прав на

недвижимое имущество (ином уполномоченном органе), а равно о иных правах на пользо-

вание помещением, в том числе о его площади, количестве проживающих, зарегистрирован-

ных и временно пребывающих;

- размер платы за содержание жилого помещения и коммунальные услуги (в т.ч. и размер

задолженности);

- иные персональные данные необходимые для исполнения договоров.

 7.1.4. Собственники  помещений дают управляющей организации право на сбор, сис-

тематизацию, накопление, хранение, использование, обезличивание, блокирование, уточне-

ние (обновление, изменение), распространение (в том числе передачу) и уничтожение своих

персональных данных.

 7.1.5. Хранение персональных данных Собственника осуществляется в течение срока

действия Договора и после его расторжения в течение срока исковой давности, в течение ко-

торого могут быть предъявлены требования, связанные с исполнением Договора.

 7.1.6. Образец Положения об обработке и защите персональных данных собственни-

ков и пользователей помещений в многоквартирных домах размещен управляющей органи-

зацией по адресу: www.gkhpokachi.ru».

 13. Приложение № 2 Договора — читать в новой редакции.

 14. Приложение № 2а Договора — читать в новой редакции.

 15. Приложение № 4 Договора — читать в новой редакции.

 16. Соглашения вступает в силу с 01июля 2023 г.

flpr.uoxeHrae Ib 4

r( corJrameHlrro Ns 3 or 3 1 .05.2023 r.

K AoroBopy yrpaBrreHr.rt Ng 78 or 01 .08,201 7r.

flepeueuu pa6or (ycflyr) n0 ynpaBJreHurc MHoroKBaprr.ipHbrM Aolr.roM, coAeplxarruro u peMoHTy oOuero !rMyr{ecrBa,

onpeAeJIeHue ux cToHMocTr{ r4 pa3Mepa nJraTbr 3a coAepxaHHe ?KHJror0 [oMeuIeHus B MH0r0KBapTr,rpH0M A0Me, pacnOJroil(erftr0M

no aApecy: r" fIoKa"rH, yfi. JIeHU[ra, A. 16

c 01 urorn 2023 roaa

Texrrrr.recxoe o6cryxuBarrne H TeKyuluil peuoHr xuluuluoro doHga

Ilo4uerarrne recrunqHsrx morua,qor H vapuei HultHm rpex smrrefi
I pm n.qeHr,30l pm r

roa

floaverauu€ recrnnqHbrx rutouaaoK H vapuefi utue rperbero 3Ta)r(a

recrHlcrrhrx Mouragor a uapuefr nutrcnux tpex smrre fi

I pm n *recrq, 9 pa: n

rog, (xpoue aera6pr,

necTHsqHbIx moulaAoK u Mapuen B6tue rperhero 3mil(a

I pa: a uecru, 9 pa: c

roa, (xporre Aexa6pr,

rnaapl, drenparr)

u rporapKa nerr(oAocrynHbrx creKon B oGax B nouerqennxx o6u-(ero

na)r(Hafl nporupr(a aBepHblx nonoreH, Arepnux xopo6ox, goaoAclKoB, urarloo 4rr
claborovulrx ycrpoficrs s noueuleHurx o6ulero noll:onanu

tra)r(Hatr npornpKa trbrnu c noAoKoHHHXoB, uepu negTHHu, noqToBbrx f,tqtrKoa, .qBgpHbrx

s noveqenrox o6uero tronb3oBaHatr

I pm r uecru, 9 pm n

rog, (rpoue gexa6pr,

ruaapr, drerpuu)

3eMubuoro ynacrkar Bxoaflulero B cocras o6rqero HMyqecraa

H noaMeranue cHefa npH orcyrorBHu cHeronaaa Ha nphaovorofi reppuropuu
v2 :eueruoro

yqacTKa

H no,qMemHtre cH€ra npH cHeronaAe Ha npnAoMoBoi TepptrTopnu

UCTKA OT HUEIH H NbNA

aaHno(a H noAMemHuc cHsra npH cHefona,qe Ha ftonrefinepnoii moqa.4xu
I pr s aeur,40 pas r

ro4( c 0l,l I no 31.03)

V6opxa rmouon H lpaaouotoii reppHTopHn oT Mycopa
u2 geuelrHoro

yqacTKa

4 pa:a r vecau,24 pma

rroa(c0l.05ro3l,l0)

Mycopa Ha KoHTeiHepHbrx moqa,{Kax

8 pm n ro.{ (c 15.06 no

r s.08)

ncTKa olpoKuAbrBarcuHxct ypH oT Mycopa
I 54 pma r roa (c 01 .05

no3l,l0)

B nerHai nepaoA npugouooofi reppHrcpan
cepe3 ,qenb, 90 pm r rog

(c0l,05no3l.l0)

MrroroKBal)TrrpHoro 4oml n ce:onnor"r f, KclnyRTauutl

3anonHeHHA ABepHbrx H oKoHHbrx npoeMoB

KxpnhqHbrx u )rcenero6erouuurx cteu, t[acagoa

ECeX 3JTeMeHTOB pyTOHHOH XpOBnrJ BOAOCTOKOB:

2 pa:a l ro.q

bIBKA KAHAJIU3AUHOHHbIX BbINVCKOB

yTetreHue tr npocucTKa BerrTffiflqHoHHblx KaHuoB

rexHFrecKHx ocMorpoB H ycrpaHeHHe He3Haquren6Hbrx HetrctrpaBHocreI B

ycTpofl oTBa cHcTeMbt ueHTparbHofo oT0trreHru noABubHblx noMeuleHttx

rerynupoBKa H HaIar4xa crcTeM 0TonneHHt

2 pma a roa

lp*.^
I4cnatnnuue ntp;,6ottptxtodoc cucment r \el t tnpqnbrrozo ontonnet ttut

flepuoe pa6oree ncflbrralxe oraenbHrrx cacrefi crcremrl

uKoHqaTerbHafl npoBepKa npu caaqe cHcTeMhr

___q{:_
0,04

0,06

3.t4.2 llpouurra yracrra BoaonpoBoaa ry6.u. :aaHm t6 402 I pa3 I roA l,3l

3. l5 Jlurou4aqul nos4ygHrrx npo6or B crorKe cncreMrr oromeHnt cmtK 94 lprrrog 0,42

3. t6 J6creAoBaHtre uerocrHocra KoHcrpyrolufi orpDKAeHm (poaJln 3AaHst 3AaHUe I lpmaroa 0,12

4
. ".'t,t'''..

' M2'MICA;I
.

q r' ; .r.' *i.t;i

:l :

3 792:80 o;62

5 a"afl"f i'oe:o6cnyxrz"aHriA . . .

ji'::::'
f+i,:tt: tJi'j' ;i t#tJ

,.9 ?02;80 xpvrlocwo,rHo 0,44

6

... . t,. :. Iflrliil-i1,1, .:

,,"""""" ,,;i**,,i : ,ii::r F: :'l I ilf+'6 o;25

6.1
*r'.1i19t2"1,,+.1

opplpl,-rFgEgss-F

' itbivienidrtilr..r

dl

!;. .0,21,

6.2 f,e:u rcenun

r r .,,..r,r lt ..:l
J;;;,ffi;;;i
.,rrousii*tfi': :l

I pa3 B ro/q

, '.t:1:: i' _

0,04_

7.

r.;:;:,q;i.1.:.:ri;:.Ii]:

i,t;;t:i .i,,ii
2,54

8 {HcneTlepckoe oocJryrlrBaHtre . i,. ,ri2MKn
t 3 ?02.80 rpyrnochcHo 6,:t6

9 JOCry)kHBaMe KorremxBHbrx npuoopoB.neTa t u, xbr u,FBC rr ' ,,t: rdilnnenrr,:r nofiottiiid. z,oJ

l0 Vcnyrn :rpa6oili.n-o;ynpanneirriro ili^Mr(a': 3'1.A2;80 nocroimo l1:,08

II erqyukfi'peMom rlt'|
M2 MI(AI I 3,7A2;80 t 5{

44,31

hcnorrsyena.R JrnTeparypa: Cror.rruocru (pacqeunu) pa6or r,r ycrryr no coAepr(aHuro u peMoHTy

ropoa: Mysnqnnamuoe xoslilc'rgo fIK <Baru gov> repcur 2.0 (www.cnis.ru)

sneproc6epexeunro B orHoueH14r,t o6qero ulryuqecrra

Co6crseHH14rr.r

flpororol co6paHr,rr coOcrBeHHr4KoB noMerqeHr4fi

B MHOFOKBAPTI4PHOM AOME NO ATPECY:

r. llorauu, yl, Jleur.rua a. 16

Ns 1 or (31) Mar 2023 r.